

MUNICIPIO DE MIRAI  
MIRAÍ-MG

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024  
Processo Administrativo Nº 11/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAURELI FREITAS DA SILVA  
Data de Publicação: 29/02/2024 14:54:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/03/2024 17:59:26	CADASTRO DE PROPOSTA	CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA
11/03/2024 18:46:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA
12/03/2024 09:01:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, iniciaremos a fase de análise das propostas.		
12/03/2024 09:31:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de lances, boa sorte.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
SANY - MATERIAL, PEÇAS E SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: BAL	Marca: TOTAL	Modelo: 85W140
Descrição: BALDE ÓLEO DE ENGRAGENS (20LTS (85W140)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.014,72		Valor Total: 2.029,44
Item: 3	Unidade: BAL	Marca: TOTAL	Modelo: 15W40
Descrição: BALDE ÓLEO DO MOTOR 15W40 (BALDE 20L)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 560,51		Valor Total: 2.802,55
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: A230106000312A
Descrição: CORREIA DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 241,60		Valor Total: 241,60
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60333590B
Descrição: CORREIA DO MOTOR ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 279,06		Valor Total: 279,06
Item: 8	Unidade: H	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: DESLOCAMENTO PROFISSIONAL - DESLOCAMENTO DE PROFISSIONAL - PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO DE ESCAVADEIRA SANY - HORA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 173,95		Valor Total: 10.437,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60250669E
Descrição: FILTRO DE AR FRESCO DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 386,56		Valor Total: 1.546,24
Item: 15	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60101256A
Descrição: FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO DE RETORNO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 773,12		Valor Total: 1.546,24
Item: 16	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60101257
Descrição: FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO DE SUCÇÃO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 367,23		Valor Total: 734,46
Item: 17	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: B22210000494
Descrição: FILTRO DE ÓLEO MOTOR ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 303,59		Valor Total: 1.517,95
Item: 19	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60222811
Descrição: FILTRO EXTERNO DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 386,56		Valor Total: 1.546,24

MUNICIPIO DE MIRAI  
MIRAÍ-MG

Item: 20	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 141502000382B
Descrição: FILTRO INTERNO DO AR CONDICIONADO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 88,82	Valor Total: 355,28	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: 60307173
Descrição: FILTRO LIMPADOR DE COMBUSTÍVEL ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 595,37	Valor Total: 2.381,48	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: A222100000119
Descrição: FILTRO PILOTO ESCAVADEIRA SANY			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 165,19	Valor Total: 660,76	
Item: 30	Unidade: H	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MÃO DE OBRA - SERVIÇO SERVIÇO DE PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA ESCAVADEIRA SANY - HORA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 309,24	Valor Total: 9.277,20	
Item: 31	Unidade: TA	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL
Descrição: TAMBOR ÓLEO HIDRÁULICO 46 (200L)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.378,25	Valor Total: 12.756,50	
Item: 33	Unidade: KM	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TRANSPORTE DE CARGA - DESLOCAMENTO DE VEICULO - COM MATERIAL EMPREGADO NA MANUTENÇÃO DA ESCAVADEIRA SANY - QUILOMETRO			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 9.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA	041	25.521.683/0001-53	60.016,43	58.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/02/2024 14:54:32	PUBLICADO
29/02/2024 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
12/03/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
12/03/2024 09:01:48	MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, iniciaremos a fase de analise das propostas.	
12/03/2024 09:31:46	MENSAGEM PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de lances, boa sorte.	
12/03/2024 09:31:58	DISPUTA
12/03/2024 09:31:58	LANCE CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA
	60.016,43
12/03/2024 09:35:17	LANCE CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA
	58.000,00
12/03/2024 09:41:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
12/03/2024 09:41:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA TRANSPORTE LTDA	
12/03/2024 09:41:59	HABILITAÇÃO

LOTE 2 - DESERTO  
NEW HOLLAND - MATERIAL, PEÇAS E SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE MIRAI  
MIRAÍ-MG**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: ANEL DA TAMPA DE VÁLVULAS/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CORREIA ALTERNADOR/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: CORREIA AR CONDICIONADO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO AR CABINE/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMÁRIO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDÁRIO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE ÓLEO MOTOR/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: FILTRO RETORNO HIDRÁULICO/NEW HOLLAND				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UN	Marca:	Modelo:	
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS/NEW HOLLAND				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO EIXO TRAZEIRO/DIANTEIRO TUTELA TRANSSAXLE FLUID 80W-140(BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO – TUTELA HIDROSISTEM 68 HV NT (BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 18		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO MOTOR MASTER GOLD 15W40(BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: BAL	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓLEO TRANSMISSÃO – PETRONAS MULT-G 10W30 (BALDE 20L) /NEW HOLLAND				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: H	Marca:	Modelo:	
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - MÃO DE OBRA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO EM RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND - HORA				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: KM	Marca:	Modelo:	
Descrição: TRANSPORTE DE CARGA - DESLOCAMENTO DE PESSOAL QUALIFICADO E MATERIAL EMPREGADO NA MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND - QUILOMETRO				
Quantidade: 2.200		<b>Valor Unit.: 0,00</b>		<b>Valor Total: 0,00</b>

**MUNICIPIO DE MIRAI  
MIRAI-MG**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

---

<b>29/02/2024 14:54:32</b>	<b>PUBLICADO</b>
<b>29/02/2024 16:00:00</b>	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>12/03/2024 09:00:00</b>	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>
<b>12/03/2024 09:31:58</b>	<b>DESERTO</b>

---

---

**PREGOEIRO: MAURELI FREITAS DA SILVA**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ADENIZE REGINA AGUIAR PINHEIRO**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO TATIANA DE FATIMA SILVA**

---

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO MAURELI FREITAS DA SILVA**